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1. Från Älvsjö till Stockholm S på vänstrrspår.
Körsignal för Årslabron visas med liuviidsign»! I’ ’ vid 

Årsta blockpost genom fast grönt sken orh dåioitei med 
försignal lh genom ofätgal eller grönt blinkande -ken.

Körsignal för infrirt på Stockholm S visas med inlärt«- 
signal lh  genom

ett fast grönt sken och därunder blinkande guml ■ ib i 
ofärgat sken från utfarlstorsignal till spår I, 

två fasta gröna sken Ii 11 spår II eller III, 
tre fasta gröna sken till spår IV  (godsbangården)

2. Från Älvsjö eller Enskede slakthus till Stockholm S på 
högerspår.

Körsignal för ÅrstaväxeTn visas för tåg från Älvsjö vid 
Västberga blockpost med dvärgsignal 15ha/C2 orh IV» i >g 
från Enskede med dvärgsignal 15hb genom sigtnllnl.i 
enligt fig. 11b i säo, som gäller till Arsta blnrkp .o. .i n 
körsignal för passerande av Årslabron visas med d\ ng- 
signal Bs genom signalbild enligt fig. 11b.

Körsignal för infart på spår II, III  eller IV’ vid Sin« I 
liolm S visas med dvärgsignal 3h genoin signalbild entiet 
fig. 11b.



3. Frun IJammarb \mnen lill \otikholm S.

Infart i östra änden av spåren Se och Sf vid Hammarby- 
hainnen visas med dvärgsignal E resp. F genom signalbild 
enligt lig. 11b, som gäller för rörelse till dvärgsignalerna 
Da och Db i väslra änden av nämnda spår.

För rörelse från spär Se resp. Sf mol Stockholm S visas 
med Da resp. Db signalbiid enligt fig. 11b» som gäller lill 
dvärgsignal 11 bl» vid Stockholm S.

Infart på Stockholm S visas med dvärgsignal llhb 
genom signalbild cnligl fig. 11b.

4. Frim Slockliolm S lill Slockholm C.

Körsignal för ulfarlstågvågarnä från spåren I, Il och III 
lill upp- eller nedspåret mot Stockholm G visas med dvärg- 
signalerna 19h, 17ba och 17hb genom signalbild enligt fig. 
1 ib, som gäller till slnlionsgränsen, där körsignal för 
blockslräckan lill Mälarstrand visas med de från Slock
holm S, efter medgivande från Mälarstrand, manövrerade 
signalerna 21 h och 23b genom fast grönt sken resp. signal
bild enligt fig. 11b.

ä. Frun Slockholm C lill Slockholm S.

Körsignal för låg från nedspåret visas med infarlssignal 
23v genom

ett fast grönt och därunder blinkande grönt eller ofärgat 
sken från ulfarlsförsignal lill spår II,

Ivå fasta gröna sken till spår III.
Körsignal för låg från uppspåret lill spår 1, II eller III 

visas med dvärgsignal 21v genoin signalbild enligt fig. 11b. 6

6. Från Slockholm S lill Ilammarbijhnmncn.

För rörelse, lill Hammarbyhamnen visas med dvärgsignal 
A signalbild enligt fig. 11b, Som gäller lill dvärgsignal 11 
i västra änden av hamnbangården.

Infart på spår Se eller Sf vid Hammarbyhamnen visas 
med dvärgsignal 15 genom signalbiid enligt fig. 11b jämte 
ett undre ofärgal sken lill höger, då ingångsväxcln ligger 
lill spår Se, och till vänster, då ingångsväxeln ligger till Sf.



7. Fråi \ockholm S lill Älvsjö eller'Enskedr slakthus på 
necls1 Iret.

Signal lor utfartstågvägen visas
från spår II dels med en i södra änden av plattformen 

uppsall repelersignal 7v, som visar ofärgat blinkande sken, 
då ulfarlstågväg är klae» dels med dvärgsignal 7v genom 
signalbild enligt fig. 11b,

från spåren III och IV  med dvärgsignal 9v genom 
signalbild enligt fig. 11b.

Körsignalen gäller lill Tanto blockpost, där körsignal för 
Årstabron visas med huvudsignal 8vA* genom fast eller 
blinkande grönt sken, som gäller till Årsla blockpost.

Vid Årsla blockpost visas körsignal med dvärgsignal 
15vI/i! och blocksignal B1 genom §ignalbild enligt fig. 11b 
resp. fast eller blinkande grönt sken för tåg lill Älvsjo 
och ined enbart dvärgsignal löv1''* genom signalbild enligt 
fig. 11c för tåg till Enskede slakthus.
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8. Från Stockholm S till Älvsjö på uppspårcl.
För utfartstågvägarna från spår I, II resp. III eller IV  

mot uppspårel visas körsignal med dvärgsignal 5v. 7v resp. 
9v genom signalbild enligt fig. 11b, som gäller lill Tanto 
blockpost, där körsignal för Årstabron visas med dvärg
signal IvA3 genom sigfnalbild enligt fig. 11b.

9. Växlingsrörelser.
»Växling tillåten» visas genom signalbild enligt fig 

11b eller 11c, i nedanstående fall även genom signalbild 
enligt fig. lid.

Dvärgsignalerna 9h, 9v, llha, llh , liva, llvb/c/d. Itvbl. 
llv c l och llvd l vid Stockholm S visa signalbild enligt fig. 
lid , då växlingen ej övervakas från ställverket orb väx
larna 10 och 12 samt spårspärren 12 skola manövreras med 
lokalslällare.

Dvärgsignalerna B, Da, Db, E och F vid ITammarby- 
liamnen visa signalbild enligt fig. l id  under lokal väx
ling, som ej ulslräckes till Stockholm S.

Signalering som för växlihgsrörelse skall användas även 
för tågrörelser, då föreskriven körsignalbild icke kan visas.

10. Ställverket.
Växlarna 4, 6, 22, 8, 10, 12, 16, 18 och 20 samt spårspär

rarna 6, 12 och 16 äro centralt omläggbara från ställverket, 
10 och 12 jämväl lokalt’ omläggbara.



V axlama 14 och 52'saml spårspärren 14 äro endast lokali 
mulaggbara men förreglingsbara från ställverket.

\ ix.i‘1 öl samt växlarna 1 och 2 vid Harnrnarbyliamnen 
‘viuiiiolleras med växelkontakl.

Siällare 2 användes för. läsning av vissa växlar och 
signalställare vid Stockholm S, då Årslabrons lyftspann 
skall öppnas för sjötrafik. För omläggning av städaren 
erfordras medgivande från Älvsjö. Vid stal lårens omställ
ning inlaga blocksignalerna ll2 och B4 vid Årsla saml 
t öl 1.1 (i- och C* \id Västberga stoppställning och hlock- 
lörbiiuklsen till Arstabron slutes, så att medgivande kan 
lamnas för brons öppnande. Ställarens kontrollfönsler 
visar vilt fält, när spårledningarna mellan Stockholm S 
och Västberga äro fria Irån fordon och brokontrollreläet 
vid Arstuhron attraherat.

Medgivande att omlägga växlarna 10 ocli 12 samt sparv 
spärren 12 med lokalslällare lämnas genom omställning 
av siällare 13 ät vänster. Härvid bliva växlarna 6, 22 och $ 
samt spaispärren 0 lästa i normalläge och dvärgsigna
lerna Uh, 9v, llha, llh , liva  och llvb/c/d visa signalbild 
enligt lig. Ild.

i'.i dvärgsignalerna llvbt, Ilvct och llvd l visas signal- 
bild enligt fig. Ud genom omställning av lidslällare 111 
al höger. Signalbilden kontrollerar läget av växlarna 12 
orh öl samt spärspärren 12.

Signalstallanui lli och 23v äro kombinerade med låg- 
vägs\aljare, anhragta pä ställverkets översida.

Signalställare 15h/v skall normalt vara omställd åt 
xänslci med växlarna 20 i normalläge och återställas en
dast du sa erfordras lör omläggning av växlarna eller 
ändring av tialikriktning på nedspåret. Signalställaren är 
förbunden med en lidslällare, som skall utlösas, innan 
signalslällaren kan återställas till normalläget,

Tidställare lor nödfallsutlösning av signalslällarna lör 
ullärlssignalerna lv, 3v, 21 li och 23h äro anordnade över 
stallarna 1, 3, 21 och 23.

De ull höger om tidställarna 21h och 23h anordnade 
Ii vekkuiilaklei na 21ht och 23hl skola intryckas, då signal- 
1 .1.1 enligt lig. Ile skall visas på dvärgsignal 21h resp. 23h 
i siallet lör lig. 11b på grund av felaktighet på spärled- 
uingeii genom tunneln.

Nödfallsutlösning av signalslällarna för inlartssigna- 
lerna lli och 23v sker med nödtangenter, anhragta på 
ställ v ei k sapparat ens gavel. Dessa tangenter skola vara 
plombei ade.



Riktningsställare för trafikriktningen på nedspårel Lill 
Älvsjö är anordnad över ställare 2. Vid ändring av trafik- 
riktning skall ställaren omvridas medsols ett halvt varv.

11. lldinnuirbiiluimiuin.
Då signal A skall visa signalbild enligt fig. Ub för 

rörelser till Hainmarbyhamnen, oinvrides tidställare A ät 
höger. Tidställaren skall åter utlösas, då fordonen passerat 
signalen.

I)ä signalbild enligt fig. 11b skall visas med signalerna 
Da, Db, K och F vid Hammarbyhamnen, skall tidställare 
A vara utlöst, (vänstra läget) och dessutom signalslällare 
l i v  antingen återställd'till normalläge eller omlagd för 
rörelse med växlar 22 i plusläge. Samma villkor gäller 
för visande av signalbild enligt fig. lid  med nyssnämnda 
signaler samt signal B.

Dvärgsignalen B, visar signalbild enligt fig. 11b, då de 
av signalen skyddade spåren aro fria från fordon.

Dä den på ställverket över fäll 8 anbragla ställaren om
ställes nedåt, d. v. s, i riktning HDa/b, visas, förutsatt att 
vederbörande spårledningar äro.fria, signalbild enligt fig. 
Uh med Da och E, om växlarna I och 2 ligga i mmusläge, 
med Dh och F, om växlarna ligga i plusläge.

Genom att omställa ställaren över fält 8 uppåt, d. v, s. 
i riktning OB/D/E/F, visas med signalerna B, 1), E och F 
signalbild ehligt fig. lid.

12. Arstabrun.
1 manöverrummel vid bron är uppsatt en bloekapparal, 

innehållande: *
ett.blockfält MfSst i förbindelse med Stockholm S,
en med blocktryckknapp manövrerad strömslulare för 

inkoppling av ström till de elektriska manövreringsanord- 
ningarna på lyftbron,

två kontrollås K1, vilka samverka med kontrollås på de 
spakar, varmed bron manövreras lör hand i händelse av 
strömavbrott.

I manöverrummet finnas desulom följande indikalor- 
reläer:

rcpeterreläer för spårledningarna i upp- och nedspåren 
mellan Västberga och Årsta block poster,

signalkontrollreläer för signalerna B- och B4 vid Årsta 
blockpost, C4 och 15ha/Gs vid Västberga hlockposl samt 
3vA‘ och IvA3 viil Tanto hlockposl,

ett brokon tro 11 relä.
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Imbkatorreläernas ställning visas genom en visare, som, 
da relaet är attraherat, befinner sig mitt för det gröna 

(!(•■ kel ])ä signalplåten bakom visaren.
Da lyltspamiet skall öppnas, erhålles medgivande frän 

Sieckholin S genom utlösning av blockfält MfSst (block- 
1 usiiei (ölt). Därefter nedlryckes strömslutarens tryck
knapp. Dm pä iaktlages, att samtliga spår- och stgnalkon- 
Mollielacr aro attraherade, varefter bron öppnas lor sjö- 
trafik. Hrokontrollreläet utlöses vid lösgörandet av brons 
förreglingskilar.

Sedan iuospannet åler blivit nedsänkt i låge för järn- 
vägsliafik och hrokontrollreläet attraherat, återföres ström- 
■¡ataren till normalläge och biockfällel MfSst förreglas.

Da brun skall öppnas med hjälp av handspakarna, ut
tagas kontrolläsnycklarna K 1 ur blockapparaten, sedan 
medgivandet frän Stockholm S erhållits, och insättas åter 
sedan bron nedsänkts och spakarna låsts.

Lndast t va nycklar K1 få finnas i bruk. Två reservnyck- 
hn skola förvaras under ploinbering vid Stockholm S. •
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